7.

Stob. 121. p. 613.

Ἄλλ' ἐστὶ γὰρ δὴ κἂν κακοῖσιν ἡδονὴ
θνητοῖς, ὀδυρμοὶ δακρύων τ' ἐπιρροαί·
ἀλγηδόνας δὲ ταῦτα κουφίζει φρενῶν,
καὶ καρδίας ἔλυσε τοὺς ἄγαν πόνους.

XXXVI. Π Α Λ Α Μ Η Δ Η Σ.

De Palamede, Nauplii, regis Euboeae, filio, Homerus οὐδὲ
γῶν, quod mireris, recentiores multi multa et diversa, partim putida,
nec verisimilia, quae non excutiemus, cum in hoc dramate mors tan-
tum agatur viri auctore, ut fama est, Ulysse, sive is oderat Pala-
medem propter apertum olim ab eo dolum ipsius, cum nollet Tro-
jam proficisci cum Graecorum exercitu (de quo dolo v. Hygin. fab.
95., Ovid. Met. XIII, 58. sequ. etc.), sive callidissimus eorum
invidebat solertissimo, sive de gerendo bello alter ab altero dissen-
tiebat, quam simultatis causam significat Virgilius cum dicit Aen. II,
83.: „quem (Palamedem) falsa sub proditione Pelasgi Insontem,
infando indicio, quia bella vetabat, Demisere neci.“ Hygi-
nus fab. 105. „Ulysses, quod Palamedis, Nauplii filii, dolo erat de-
ceptus, in dies machinabatur, quomodo eum interficeret. tandem,
inito consilio, ad Agamemnonem militem suum misit, qui diceret ei,
in quiete vidisse, (exciderunt fortasse haec „qui diceret,“ sive „edi-
ceret,“) ut castra uno die moverentur. Id Agamemnon verum
existimans castra uno die imperat moveri. Ul. autem clam noctu
solus magnum pondus auri, ubi tabernaculum Palamedis fuerat,
obruit; item epistolam conscriptam Phrygi captivo ad Priamum *)
dat perferendam, militemque suum priorem mittit, qui eum non
longe a castris interficeret. Postero die cum exercitus in castra red-
iret, quidam miles epistolam, quam Ul. scripserat, super cadaver
Phrygis positam, ad Agamemnonem attulit, in qua scriptum fuit Pa-
lamedi a Priamo missa, tantumque ei auri pollice(ba)tur, quan-
tum Ul. in tabernaculum obruerat, si castra Agamemnonis, ut ei

*) „Schefferus mallet ad Palamedem. Erat revera illa epistola ita
scripta, ut a Priamo ad Palamedem data videretur; sed simulavit Ul. ad
Priamum esse scriptam, et propterea Phrygi captivo dedit deferendam.“
Muncker.

convenerat, proderet. Itaque Pal. cum ad regem esset productus et factum negaret, in tabernaculum ejus ierunt, et aurum effoderunt; quod Agam. ut videt, vere factum esse credidit. quo facto Pal., dolo Ulyssis deceptus, ab exercitu innocens occisus est.“ Lapidatum tradunt. Philostratus Heroic. X, 8. de Palamede capitis damnato: *Οὐ γὰρ δὴ ἰκετεύσαι (ἰκετεύσας) ὁ Παλαμῆδης, οὐδὲ οἰκτρόν τι εἰπεῖν (εἰπῶν) [οὐδὲ ὀδύρασθαι], ἀλλ' [εἰπῶν] Ἐλεῶ σέ, Ἀλήθεια· σὺ γὰρ ἐμοῦ προαπόλωλας, ὑπέσχε τὴν κεφαλὴν τοῖς λίθοις etc.* W. p. 504.: „Odysseus wäre nichts weiter als niederträchtig, wie Euripides gewiss ihn nicht darstellen wollte, wenn er solche Ränke gegen den Pal. schmiedete bloss um nicht ferner mit ihm wetteifern zu dürfen, sondern sich seiner meuchelmörderisch zu entledigen. Nothwendig ist daher auch bei E. vorauszusetzen, dass die öffentlichen Angelegenheiten beide entzweit hatten, indem Pal. den Frieden, Od. Krieg wollte. Aus Leidenschaft und unter Einfluss des Ehrgeizes nahm Od. die Friedensliebe für Neigung zum Feinde, so dass die erdichtete Bestechung auf wirklichem Verdacht beruhen und er auf jeden Fall durch den feindseligen Streich den Achäern zu dienen überzeugt sein konnte. — — Wie die Tragödie nach diesem unverkennbaren innern Zusammenhange das gleichzeitige*) Verhältniss des Alkibiades u. Nikias berührte, springt von selbst in die Augen“ etc.